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WAARNEMINGEN IN DE REGIO AMSTERDAM OVER DE PERIODE 
MAART T /M MEI 1992 

Peter Schotten 

Waarnemingen over de periode juni t/m augustus 1992 graag zo spoedig 
mogelijk, in ieder geval voor 1 november, zenden aan: Peter Scholten, 
Millingenhof 304, 1106 KV A'dam. 

In dit blad verschijnen een aantal van de meest interessante waarnemingen 
over een periode. Met ingang van 1991 wordt er een jaaroverzicht gemaakt 
van alle bij de waamemingensecretaris gemelde vogels. 
Het verslag 1991 is te verkrijgen door f 7,50 over te maken op giro 5060400 
tnv Vogelwerkgroep Amsterdam ovv "waarnemingen 1991". 

Roodkeelduiker 
Geoorde Fuut 

Roerdomp 

Koereiger 
Blauwe Reiger 

Purperreiger 
Ooievaar 

Kleine Zwaan 
Wilde Zwaan 

Kolgans 
Grauwe Gans 

08-03 
12-04 
30-04 
01-03 
20-04 
13-05 
21-05 
26-05 
19-04 
01-05 
01-05 
02-05 
17-03 
18-03 
04-04 
18-05 
21-05 
25-05 
28-05 
04-04 
07-03 
15+23-03 
07-04 
11-04 
22-04 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2N 

omg gemaal Rynland Havens W JJF FG 
Ymeer/Vijfhoek, WW 
Botshol, Grote Wijhe, RV 
Halfweg, FG 
omg VTC de Groote Braak, PD 
Botshol, FG 
Kleine Meer omg Zuiderwoude, FV 
Hugo de Vriescent, PI Middenl, PB 
10 nesten Sloterweg/De Ruif, PM 
1 broedpoging Westgaarde JB 
mogelijk 1 broedgeval Bijenpark JB 

1 Diemerzeedijk, FG 
1 Z Diemen-Z. richting Gaasperdam, VOD 
1 geland wei tuss AMC en Abcoude, WW 
2 NO A.M.C., PT 
1 Z A'damse bos t.h.v. PW, JA 
1 Winkeldijk/Waver, JJF v Zutphen JA 
1 Hugo de Vriescentr, Pl. Midden!, PB 
1 ZZW Gein III, VOD 
3 Bloemendalergouw, FV 
9 NO Vijfhoek, VOD 
2 ad, 4 2kj Gemeenschapspolder, VOD 
1 Westgaarde vliegend, JB (laatste wrn.) 
5 + 4 pulli Usselmeer thv Vijfhoek JB 

27 broedparen Waterland, FV 



Gierzwaluw 30 (1992) nr.2 

Indische Gans 
Canadese Gans 
Canadese Gans 

Brandgans 
Bergeend 
Smient 
Krakeend 

Pijlstaart 

Zomertaling 

Krooneend 

Toppereend 

Brilduiker 
Nonnetje 
Grote Zaagbek 
Rosse Stekelstaart 
Wespendief 

Rode Wouw 

Bruine Kiekendief 

Halfweg, FG 
Bullewijkerplas, WS 
Bullewijkerplas, FG 
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05-04 
08+13-03 
04-04 
04-04 
09-05 
11-05 
06-04 
18-05 
26-05 

4 NW Vijfhoek, VOD l 
1 Bullewijkerplas, WS :l 
2 Osdorper binnenpolder, JB _ ~.f:JJ!: 
I Ten Z. van Abcoude, FG ~~-
1 paar + 6 pulli, A~ersluis, A Romer ~ ~ · . · __ .7 
1 ó Osdorperbmnenpolder, JB - - '- - _ --= 

Vanaf 21-03 regelmatig waargenomen, max. 
op 18-04, 70 Diemerzeedijk/Vijfhoek, FG 

07-03 2 Bullewijkerplas, FG 
19-03 1 Bretten/Groote Braak, PM 
21-03 3 Buitendijks Gouwzee, Excursie VWGA 
21-03 3 Waterland, FG 
12-04 1 ó Vijfhoek, WW 
18-04 2 Vijfhoek, FG 
17-03 1 ó Omgeving Zuiderwoude, FV 
30-03 2 ó, 1 9 Osdorperbinnenpolder, JB 
02-04 2 ó Waterland ten Z. van Ransdorp, VOD 
11-04 1 ó Bij Ransdorp, JJF 
12-04 2 Spaarnwoude, FG 
08-03 1 ó Gemaal Halfweg, JB 
15-03 1 ó Halfweg, FG 
19-03 1 Boezemgebied, PM 
09-04 1 ó Bretten-Groote Braak, CC 
13-21-04 1 ó Vondelpark, P. Rousset. 
16-04 1 ó Groote Braak, SC 
29-04 1 ó Lange Bretten, JJF 
30-04+01-0537 Botshol, Grote Wijhe, RV 
13-05 20 ó, 4 9 Botshol, FG 
21-03 30 Gouwzee, Excursie VWGA 
11-04 2 ó, 1 9 IJsselmeer thv Vijfhoek, JB 
30-04 50 Gouwzee, FG 
24-04 21 9 Diemerzeedijk, FG (laatste waam.) 
21-03 l ó Uitdam, Excursie VWGA (laatste waam.) 
21-03 1 9 Gouwzee, Excursie VWGA 
07-03 1 ó Bullewijkerplas, FG 
28-05 1 0 Gein 111, VOD 
29-05 12 0 Corn. Lelylaan, PM 
31-05 I Diemen-Z (hoog schroevend), VOD 
27-03 1 N Gein III, VOD 
30-03 l 020 Frankendael, WW 

05-03 IW 

Territoria: Bretten e.o. 1 paar; 
Oeverland Nieuwe Meer I ó met 2 9 
Binnenkadijk, WW 
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Bruine Kiekendief 

Blauwe Kiekendief 
Havik 

· Ruigpootbuizerd 
Visarend 

Roodpootvalk 

Smelleken 

Boomvalk 
Slechtvalk 
Patrijs 
Kluut 
Kleine Plevier 

Bontbekplevier 
Morinelplevier 
Goudplevier 

Temmincks Str.loper 
Bonte Strandloper 

Kemphaan 

Bokje 

1 ó 

IZW 

Gierzwaluw 30 (1992) nr.2 

1 paar Vijfhoek, JB 
Diemerzeedijk, SC 
Noorderweg, PM (laatst waarn.) 
thv Sloterparkbad, PM 

11-04 
27-05 
22-04 
18-03 
09-04 + 
02,23,27-5 
01-05 
04-05 
03-05 
31-05 
17-05 

I 
1 
lW 
1 

Diemerzeedijk, FG CC 
Botshol, RV 

1 NW 
1 ó zo 

Oeverland Nieuwe Meer, JA 
Ydoorn, v. Zutphen, fam Andriese. 
Diemen-Z., VOD 
Spuistraat thv Vijf Vlieghen, RV 
Vloog DOOR de Spuistraat, uit richting es. 

10-03 1 9 Oeverland nieuwe meer, FV 
02-04 1 Excursiepad, PM 
03-04 1 N Volendammerstr, Amsterdam-N., VOD 
04-04 1 9 Binnengouw, FV 
02-05 2 A9/Wegenwacht Badhdorp, PT (eerste wrn.) 
19-03 1 Spreeuwenslaapplaats es, M de Jonge 
Regelmatig 1-2 ex omg Bullewijkerplas/AMC en Houtrakpolder. 
06-03 2 Bullewijkerplas, JJF (eerste waarn .) 
07-04 2 NO Daveren, PM (eerste waarn.) 
Regelmatig 1-2 ex omg Bretten en Hoge Dijk (ZO) 
08-04 2 Weiland Meerzicht, WW 
19-04 2 Anna's Hoeve, RV 
22-04 1 Osdorper binnenpolder, JB 
17-05 2 Rangeerterrein Watergraafsmeer, LS 
22-05 2 paar Tuinstad Nieuw Sloten, JB 
22 + 30-05 1 paar Lutkemeerpolder, JB 
28-05 2 Diemen Zuid, RV 
07-03 2 Diemerzeedijk, WW, VOD (eerste waarn.) 
04-05 8 Tussen Zwanenburg en Lijnden, VOD 
18-03 9 N Noordzeekanaal thv Machinew. PM 
21-03 500 Buitendijks Gouwzee, Excursie VWGA 
05-04 30 Houtrakpolder thv Uiterdijken, JB 
30-04 1 Marken, FG 
30-04 1 Marken, FG 
17-03 84 De Nes, Waterland, FV 
17-03 16 Rijperweg, Waterland, FV 
17-03 gehoord Gein III, VOD 
21-03 80 Waterland, FG 
29-03 118 Marken, FV 
25-04 42 Binnengouw, FV 
30-04 12 Marken, FG 
21-03 25 Buitendijks Gouwzee Exc VWGA lste wrn. 
10-04 100 Inlaagpolder, PT, PD, JB (max .) 
11-04 1 ONO Gein III, VOD 
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Watersnip 09-03 Oeverland Nieuwe Meer, PM lste wm. 
Houtsnip 30-03 1 Frankendael, WW 

01-04 1 Issac Gossenhof, Slotermeer, DBA 
Grutto 07-03 1200 Bullewijkerplas, FG (max.) 
Rosse Grutto. 20-05 2N Excursiepad, PM 
Regenwulp 04-04 1 NO Vijfhoek, VOD 

22-04 3 Omgeving Ransdorp, FV 
07-05 gehoord Excursiepad, PM 
10-05 gehoord Huizingalaan/Haagseweg, PM 

Wulp 21-03 300 Waterland, Excursie VWGA (max.) 
27-04 1 Lutkemeerpolder, JB 
30-04 1 Marken 

Groenpootruiter 25-04 1 Binnengouw, Waterland, FV 
30-04 2 Omgeving Ransdorp, FV 
13-05 1 Bretten Daveren, PM 
20-05 2N Excursiepad, PM 
21+22-05 1 Osdorper binnenpolder, PM 

Witgatje 07-03 gehoord Vijfhoek overvliegend, VOD 
20-03 1 Z Gein III, VOD 
03-04 2 Houtrakpolder thv de Ringweg, PD 
03+09-04 2 Lutkemeerpolder, JB 
18-04 1 Slibvelden Noordzeeweg, Van Dijk 
22-04 1 Noorderweg-west, PM 
26-04 1 Halfweg, FG 

Bosruiter 27-04 1 Osdorper binnenpolder, JB 
30-05 1 De Hoge Dijk (Asd-ZO) JA 

Dwergmeeuw 30-04 9 Botshol, RV 
01-05 12 Botshol, RV 
03-05 1 Ydoom, JA 

Kleine Mantelmeeuw 08-04 20 Noordzeekanaal thv Machinew. PM 
18-04 Westgaarde overvliegend, 

Visdief 11-04 Buitengouw, Waterland, FV -lste wm. 
Dwergstern 03-05 Ydoorn, JA 
Tortelduif 11-05 1 paar Sportp Eendracht, JB -lste wm. 
Koekoek 21-04 1 Diemerzeedijk, LS -lste wm. 
Steenuil 01-05 1 Botshol, RV 
Velduil 06-02 1 Schiphol, VOD, WW 

08-05 1 Waterlandsezeedijk/Binnenbraak, FV 
Gierzwaluw 13-04 2 Vondelpark, P. Rousset 
Usvogel 29-03 1 Osdorper binnenpolder, JB 

11-04 2 Achter Maxis, FG 
Groene Specht Regelmatig Westgaarde, JB 

03-04 Oeverland Nieuwe Meer, PT 
03-05 Eendrachtpolder, JB 
22-05 gehoord KI Noorddijk/ Asv Poel PM 
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Kuifleeuwerik 

Boomleeuwerik 
Strandleeuwerik 
Oeverzwaluw 
Boerenzwaluw 
Roodstuitzwaluw 

Huiszwaluw 
Boompieper 
Waterpieper 
Oeverpieper 
Gele Kwikstaart 
Noordse Gele Kwikst. 

Nachtegaal 
Blauwborst 
Zwarte Roodstaart 
Gekraagde Roodstaart 
Paapje 
Tapuit 
Beflijster 

Kramsvogel 

Koperwiek 

Sprinkhaanzanger 
Snor 
Rietzanger 
Bosrietzanger 
Kleine Karekiet 
Grote Karekiet 

Spotvogel 
Braamsluiper 
Grasmus 
Tuinfluiter 
Zwartkop 
Fitis 

08+23-03 1 
01+22-05 3 
09-03 1 
07-03 1 NNO 
12-04 4 
04-04 lZW 
30-4 en 1-5 

18-04 1 NW 
11-04 1 
07-04 4 
21-03 
06-04 1 
15-05 8 
27-05 1 ó 
27-05 2 
22-04 1 
23-03 
31-03 1 ç 
19-04 
26-04 1 ó 
03-04 1 
08-04 1 
11-04 1 ó 
12-04 1 ó 
16-04 2 
21-04 2 
21-03 2 
14-04 5 
18-04 ±100 
20-04 200 
31-03 

14-04 
18-04 
09-04 
29-04 
28-04 
22-05 1 
26-05 1 ó 
01-05 1 
28-04 1 
20-04 3 
18-04 1 
18-03 
04-04 2 
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Reigersbos, WS Ton Walraven 
Reigersbos, WS 
Schietterrein Diemerzeedijk, WS 
Vijfhoek, VOD 
Halfweg, FG -lste wm. 
Vijfhoek, VOD 
D. Groenendijk e.a. med RV. Voor rover 
bekend een nieuwe soort voor de regio. 
Vijfhoek, VOD 
Vijfhoek, JB 
Australiehavenweg-MCA, PM -laatste wm. 
gehoord Vijfhoek, VOD 
Excursiepad, PM -lste wm. 
Bloemendalerweeren, Waterland, FV 
Diemerzeedijk, CC 
Diemerzeedijk, SC 
Vaalmuiden, PM -lste wm. 
gehoord Gein III VOD -lste wm. 
Gein III, VOD -lste wm. 
zang Wiedijkpark, PM 
Halfweg, FG 
Lutkemeerpolder, JB 
Weiland Meerzicht, WW 
Ronde Hoep langs de Oude waver, CC 
Vijfhoek, WW ~ · 
Frankendael, Dick Lublink 
Vaalmuiden, PM 
Waterland, Excursie VWGA 
Frankendael, LS 
Ruigoordweg, PM 
Com Lelylaan, PM 
enkele zingend Oostoever Sloterpark PM, 
laatste wm. 
Noorderweg, PM 
Vijfhoek, FG -lste wm. 
gehoord Bretten MCA, PM -lste wm. 
Eendrachtpolder, PT -lste wm. 
gehoord Gein III, VOD -lste wm. 
De Hoge Dijk (Asd-ZO) JA 
Omgeving Kinselmeer, JJF 
Oeverland nieuwe meer W, PD -lste wm. 
Ringdijk bij Nobelweg, LS -lste wm. 
Bretten, PT -lste wm. 
Eendrachtpolder, PT -lste wm. 
gehoord Plantijnpad, PM -lste wm. 
Diemerzeedijk, FG -lste wm. 
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Goudhaantje 02-04 1 Thv J.Israelskade 461, G Oreel 
Grauwe Vliegenvanger O 1-05 1 Frankendael, CC -lste wrn. 
Bonte Vliegenvanger 29-04 1 ó Frankendael, SC 
Baardmannetje Regelmatig omgeving Bretten . Diverse 

waarnemers. 
11-04 1 Vijfhoek JB 

Boomklever 07-03 1 Zorgvlied, FG 
08-03 2 Vondelpark bij theetuin. Aanwezig sinds, 

aug 1991, P. Rousset 
19-03 Zang Oosterbegraafpl., WW 
02-04 2 Artis bij nestgat, WW 

Buidelmees 12-04 diverse Diemerzeedijk/Vijfhoek, WW 
02-05 4 Diemerzeedijk, FG 
03-05 1 Halfweg, FG 

Wielewaal 28-05 1 Westgaarde, JB 
Notekraker 10-03 1 Gaasperplas, DBA 
Keep 29-03 40 Halfweg, FG 
Sijs 30-03 gehoord . Tribunebos, PM 

30-03 15 Excursiepad, PM 
IJsgors 04-04 1 Bloemendalerweeren, FV 

Nagekomen waarnemingen over vorige perioden: 

Brandgans 
Rotgans 
Grote Bonte Specht 
Grote Gele Kwikstaart 

waarnemers: 

08-12-91 20 
08-12-91 5 
14-08-9 1 
22-10-91 l 

JA Joop Andriese 

Nespolder PM 
Ydoorn PM 
Amstelkade/Vechtstr. G.Oreel 
vdHelststr/vOstadestr. G.Oreel 

PM Paul Marcus 
JB Jan van Blanken ws Will Schep 
PB Paul Bohre LS Ludger Stuijt 
cc C. Crommelin PT Paul Tak 
se S. Crommelin FV Frank Visbeen 
PD Piet de Droog RV Ruud Vlek 
JJF Joh. J. Frieswijk VODVogeloverleg Diemen 
FG Frank van Groen WW Willem van der Waal 


